

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
運用財産等運用益	2,058,414	3,264,298	△ 1,205,884
運用財産等受取利息	1,523,599	2,081,058	△ 557,459
運用財産等受取配当金	534,815	1,183,240	△ 648,425
受取会費	45,427,750	47,459,900	△ 2,032,150
受取正会員会費	44,670,250	45,742,400	△ 1,072,150
受取準会員会費	195,000	510,000	△ 315,000
受取賛助会員会費	227,500	202,500	25,000
受取入会金	335,000	1,005,000	△ 670,000
事業収益	110,164,836	86,051,176	24,113,660
教育文化の振興及び支援事業収益	11,497,784	6,100,660	5,397,124
大学助成事業収益	0	0	0
大学支援事業収益	0	0	0
文化事業収益	11,418,629	5,993,301	5,425,328
福祉厚生部事業収益	0	0	0
キャリア支援事業収益	79,155	107,359	△ 28,204
出版・会員サービス収益	5,048,486	3,576,076	1,472,410
施設サービス・実業部収益	93,618,566	76,374,440	17,244,126
寄付金収益	2,006,248	1,323,350	682,898
雑収益	3,599,918	3,176,074	423,844
経常収益計	163,257,166	141,274,798	21,982,368
(2) 経常費用			
事業費	160,347,407	161,195,827	△ 848,420
大学学術等支援助成事業費	10,370,847	10,199,004	171,843
大学教育助成事業費	10,370,847	10,199,004	171,843
教育文化の振興及び支援事業費	30,873,223	26,999,443	3,873,780
大学支援事業費	7,670,963	6,950,811	720,152
文化事業費	18,507,707	15,600,049	2,907,658
福祉厚生事業費	50,000	50,000	0
キャリア支援事業費	4,644,553	4,398,583	245,970
出版・会員サービス事業費	26,732,619	27,070,784	△ 338,165
施設サービス・実業部事業費	92,370,718	96,926,596	△ 4,555,878
管理費	44,748,214	41,247,951	3,500,263
人件費	16,488,698	17,477,289	△ 988,591
給料手当	8,866,344	9,469,866	△ 603,522
臨時雇用賃金	1,753,092	1,601,411	151,681
退職給付費用	1,644,524	1,875,074	△ 230,550
役員報酬	1,568,160	1,665,360	△ 97,200
福利厚生費	1,944,226	2,064,377	△ 120,151
通勤費	712,352	801,201	△ 88,849
物件費	28,259,516	23,770,662	4,488,854
会議費	11,155	7,310	3,845
渉外接待費	274,469	120,532	153,937
旅費交通費	428,202	764,480	△ 336,278
通信運搬費	229,855	325,454	△ 95,599
広告宣伝費	123,951	0	123,951
印刷製本費	82,840	113,561	△ 30,721
催事費	82,596	12,510	70,086
災害等支援費	199,516	68,826	130,690
消耗品費	94,345	136,620	△ 42,275
保守修繕費	273,900	223,587	50,313
水道光熱費	644,746	125,887	518,859
諸謝金	1,163,826	1,155,685	8,141
委託費	934,367	287,378	646,989
集金費	1,888,824	2,151,244	△ 262,420
保険料	28,840	26,570	2,270
租税公課	3,783,477	4,090,320	△ 306,843
事業活動推進費	586,832	675,570	△ 88,738
リース料	216,492	208,382	8,110
支部等関連費	1,748,516	1,728,208	20,308
システム関連費	980,133	1,795,556	△ 815,423
減価償却費	13,733,060	9,553,904	4,179,156
雑費	149,574	138,067	11,507
活動支援奨励金	150,000	50,000	100,000
募集活動費	0	11,011	△ 11,011
120周年記念事業費	450,000	0	450,000
経常費用計	205,095,621	202,443,778	2,651,843
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 41,838,455	△ 61,168,980	19,330,525
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
有価証券売却損	508,300	0	508,300
投資有価証券評価損	△ 451,734	8,912,418	△ 9,364,152
経常外費用計	56,566	8,912,418	△ 8,855,852
当期経常外増減額	△ 56,566	△ 8,912,418	8,855,852
当期一般正味財産増減額	△ 41,895,021	△ 70,081,398	28,186,377
一般正味財産期首残高	1,089,090,423	1,159,171,821	△ 70,081,398
一般正味財産期末残高	1,047,195,402	1,089,090,423	△ 41,895,021
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,047,195,402	1,089,090,423	△ 41,895,021